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ratiktir. Anti demokratiktir, çünkü bir 
şirket lehine devlet erkini kullanmak 
anlamına gelmekte ve taşınmazların 
sahiplerine söz hakkı bırakmamakta-
dır. 

Yerel halkın onayını almamış hiçbir 
ekonomik girişimin ülkeye yarar ge-
tirmesi beklenemez. Madencilik sek-
törüne ilişkin alınacak kararlarda ilgili 
yöre halkının da katılımı sağlanmalı-
dır. 

Odamız, sürekli olarak üretimi ve sana-
yileşmeyi savunmaktadır. Ancak; kişi, 
firma veya   şirketler lehine kullanılan 
önceliklerde kamu yararı yoksa doğru 
bulmadığını da açıkça vurgulamak-

tadır. Bugüne kadar, kamu kurumları 
için bile pek uygulanmayan bu yönte-
min bir firma için uygulanması “özel” 
bir durumdur. 

Söz konusu karar yanlış ve haksız bir 
uygulamadır, derhal geri çekilmelidir. 
Aksi takdirde bir emsal oluşturacak ve 
bu tür uygulamaların önünü açacak-
tır. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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İran, ülkemize sattığı doğal gazı daha 
önce yaptığı gibi tekrar kesmiştir. Uz-
manlar, 9 günlük gaz stoku bulundu-
ğunu bildirmişlerdir. Doğal gaza ba-
ğımlı olan sanayimizin bu durumdan 
nasıl olumsuz etkilendiği geçen yıl acı 
bir şekilde yaşanmıştır. Büyük oranda 
elektrik enerjisi üretiminde kullanılan 
doğal gaz yokluğunun kesintilere ne-
den olacağı bilinmektedir. Yine elekt-
rik kesintileri nedeniyle konutların 
ısıtılmasında ciddi sorunlar yaşanabi-
leceği belirtilmektedir.

Konuya ilişkin olarak yıllardan beri 
durmaksızın yaptığımız uyarılar ülke 
yöneticileri tarafından dikkate alın-
mamıştır, alınmamaktadır. Ancak, 
enerji politikalarının mevcut haliyle 
sürdürülmesi durumunda, ülke gü-
venliğimiz tehdit altındadır.

Günümüzde, dünya üzerindeki tüm 
ülkeler enerji  güvenliğini sağlamak 
ve maliyetlerini düşürmek amacıy-
la elektrik üretiminde önceliği kendi 

kaynaklarına vermektedirler. Bu çer-
çevede, ulusal kaynakların etkin kul-
lanımları ülkelerin enerji yönetimleri 
için hayati önem taşımaktadır. Ancak 
yetkililer, bu krizi de fırsat bilerek nük-
leer santral kurulmasının zorunlulu-
ğunu!!  dile getirmektedirler. Yakıt ve 
teknoloji açısından dışa bağımlı ola-
rak kurulacak nükleer santrallerin de 
diğer sorunlarının yanında benzer so-
runlar yaratacağı unutulmamalıdır.

Ülkemizde enerji üretimi, % 72 ora-
nında dışa bağımlıdır. 2007 yılında 
ithal enerjiye yaklaşık 30 milyar dolar 
ödenmiştir. İthal edilen doğalgazın % 
65‘i elektrik üretiminde kullanılmak-
tadır. Bu kullanımın, ülkemizin elekt-
rik üretimi içerisindeki payı % 40‘ın 
üstündedir. Ülkemiz, doğalgazı satın 
aldığı Rusya‘dan bile daha yüksek 
oranda elektrik üretiminde doğalgaz 
kullanmaktadır. Tamamen yurtdışı-
na bağımlı olduğumuz doğal gazın, 
1985 yılında % 1 bile olmayan payının 

Ülkemizde enerji 
üretimi, % 72 
oranında dışa 
bağımlıdır. 2007 
yılında ithal 
enerjiye yaklaşık 
30 milyar dolar 
ödenmiştir. İthal 
edilen doğalgazın 
% 65‘i elektrik 
üretiminde 
kullanılmaktadır.



BASIN AÇIKLAMALARI

43

hızla yükselmesi, enerjide dışa bağım-
lılığımızı arttırmış, ülkemiz muhtemel 
enerji krizleri karşısında savunmasız 
konuma getirilmiştir.

Doğalgaz üreticisi ülkelerde bile gö-
rülmeyen bu oranlar süratle düşürül-
meli, öncelikle kömür ve diğer yerli 
kaynakların kullanımı artırılarak, ül-
kemizin dışa bağımlılığı çıkabilecek 
muhtemel krizleri önleyecek ölçülere 
getirilmelidir.

Ülkemiz, 9,3 milyar ton  linyit rezerv-
lerine sahiptir. Söz konusu yatakların 
atıl bekletilerek elektrik üretiminde 
kullanılmaması  akılcı değildir.

Jeotermal kaynaklarımız ve rüzgar 
potansiyelimiz tam olarak belirlene-
mediğinden bu kaynaklarımızdan 
enerji üretecek planlamalar yeterince 
yapılamamaktadır. Bu alanlarda yapı-
lan çalışmalar planlı bir şekilde hızlan-
dırılmalıdır.

Yerli enerji kaynaklarımıza dayalı 
enerji yatırımları teşvik edilmeli, kamu 
kuruluşlarının enerji yatırımı yapabil-
mesinin önündeki yasal engeller kal-
dırılmalıdır.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, 
Enerji Piyasası Kanunu‘na dayanarak 
kamunun enerji yatırımı yapması-
na olanak tanımamaktadır. Enerji bir 
kamu hizmetidir. Sürdürülebilir kal-
kınmanın ve arz güvenliğinin sağlan-
ması için IMF ve Dünya Bankası‘nın 
dayatmaları ile enerji planlaması, ya-
tırımı ve üretiminin kamu tarafından 
yapılmasının önündeki yasal engeller 
ortadan kaldırılmalıdır. EÜAŞ‘ın ve di-

ğer kamu kurumlarının elindeki linyit 
havzalarındaki kömürlerin yakıt olarak 
kullanılacağı, üretim projeksiyonunda 
yer alan termik santrallerinin yapımı-
na, 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanu-
nunda da yer aldığı üzere “özel sektör 
yatırımlarının yetersiz kalması duru-
munda kamu kuruluşlarının (EÜAŞ) 
yeni üretim tesisi yatırımı yapması” 
hükmünün işletilerek, kamu eliyle bir 
an önce başlanması gerekmektedir.

Temiz kömür teknolojilerinin kullanı-
mı teşvik edilmelidir. Isıl değeri düşük, 
kül, nem ve kükürt değerleri yüksek 
olan kömürlerimizin iyileştirilmesi, 
dolayısıyla çevreye daha az zarar ver-
mesinin sağlanması ve ithal kömürler-
le rekabet koşullarının oluşturulması 
amaçlarıyla temiz kömür teknolojileri-
nin kullanımı yaygınlaştırılmalıdır.

Elektrik; ticari bir mal değil, toplumsal 
bir hizmettir. Tüm yurttaşlarımız için 
bir ihtiyaçtır. Bu nedenlerle, uluslara-
rası tekellerin ve özel sektörün insafı-
na bırakılmamalıdır.

Siyasi iktidar, sorumluluğu gereği 
enerji yatırımlarını kamu eliyle acilen 
başlatmalı, ülkemizin güvenliğini teh-
likeye düşürmemelidir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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